
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI
UFFICIO MEZZI, MATERIALI ED ATTREZZATURE

Decreto DCRISLOG 6 del 31/01/2017

IL DIRETTORE CENTRALE

Visto il  contratto n.  7946 di rep. del  17/12/2014 stipulato  con la Soc.  BaiBrescia  Antincendi  International  srl   per

l'acquisto  di  n.  1 Autopompaserbatoio  motorizzazione  “Euro  6”  approvato  col  Decreto  n.  193-1  del  19/12/2014

registrato all'Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero dell'Interno al n. 625, SIRGS n. 55589 in data 08/01/2015;

Visto l'atto di variante n. 5442 del 23/02/2015 per modifiche migliorative stipulato con la soc. Bai Brescia Antincendi

International  srl  approvato  con  Decreto  n.  54  del  05/03/2015  registrato  all'Ufficio  Centrale  del  Bilancio  presso  il

Ministero dell'Interno al n. 1596, SIRGS n. 3296 in data 02/04/2015;

Premesso che sull'autopompaserbatoio acquistata a titolo sperimentale è stato installato il sistema di miscelazione “ONE

STEP” reso disponibile dalla società fornitrice, ai fini della sperimentazione, per un periodo di nove mesi a partire dalla

data di consegna del mezzo;

Visto che il prezzo offerto per l'eventuale acquisto del sistema di miscelazione è di € 48.000,00 al netto dell'IVA, già

ritenuto congruo nel predetto atto di variante n. 5442 del 23/02/2015;

Vista  la  relazione del  28/11/2016 del  gruppo di lavoro del  sistema CAFS (sistema di  estinzione degli  incendi  con

schiuma ad aria compressa) installato sull'autopompaserbatoio Volvo FLH280 tg VF 27401 in dotazione al Comando

Provinciale VV.F. di Roma inerente l'esito positivo della sperimentazione

Ritenuto che trattasi di mezzo di soccorso del Comando di Roma e che l'acquisto può essere rivolto, per motivi tecnici,

unicamente  dalla  Soc.  Bai  Brescia  Antincendi  International  srl,  fornitore originario  dei  veicolo  APS tg.  VF 27401

acquistato a titolo sperimentale nonché installatore del sistema di miscellazione CAFS  “ONE STEP”;

Visto  che  ricorrono  i  presupposti  di  una  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara  in

adempimento al D. Lgs. 50/2016, articolo 63, comma 3, lettera a) (a titolo sperimentale);

Vista la Determina a contrarre del 05/01/2017;

Visti  gli  adempimenti  di  offerta  di  cui  alla  richiesta  n.  653 dell'11/01/2017 ed  alla  risposta  della  soc.  Bai  Brescia

Antincendi International srl del 16/01/2017 rif. ITE049-06; 

Visto il verbale del 26/01/2017 conclusivo di verifica dei requisiti della soc. Bai Brescia Antincendi International srl;

Vista la proposta di aggiudicazione del 30/01/2017 del Responsabile Unico del Procedimento;

DECRETA

in ottemperanza all'articolo  32 del D. Lgs. 50/2016 l'aggiudicazione della fornitura del sistema di estinzione degli

incendi con schiuma ad aria compressa già installato sull'autopompaserbatoio Volvo FLH280 tg VF 27401 in dotazione

al Comando Provinciale VV.F. di Roma. Procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara in

adempimento al D. Lgs. 50/2016, articolo 63, comma 3, lettera a),  (a titolo sperimentale).  Gara n. 6631379 – CIG

69413528DF.

Il RUP dell'Ufficio Mezzi, Materiali ed Attrezzature provvede, tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione

di un bando di gara in adempimento al D. Lgs. 50/2016, articolo 63, comma 3, lettera a), (a titolo sperimentale), alla

stipula  di un apposito  atto  mediante  scrittura  privata  con sottoscrizione  in forma digitale,  con la  Soc.  Bai  Brescia

Antincendi  International  srl,  per  l'acquisto  del  predetto  sistema di  miscelazione  “ONE  STEP”  installato

sull'autopompaserbatoio tg VF 27401 in dotazione al Comando Provinciale VV.F. di Roma e sperimentato con esito

positivo.

L'importo  complessivo  netto  è  di  €  48.000,00.  L'importo  complessivo  al  lordo  dell'IVA calcolata  al  22%,  è  di  €

58.560,00. L'importo complessivo del sistema di miscellazione di € 48.000,00, al netto dell'IVA, è ritenuto congruo

IL DIRETTORE CENTRALE

                   (Parisi)

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI D’UFFICIO

Documento predisposto e gestito ai sensi del
D.Lgs. n. 39/2003, privo di firme olografe per motivi di sicurezza.

Roma, Via Cavour, 5 – 00184     �ril.macchinarimateriali@cert.vigilfuoco.it          �06 / 4651         �06 / 46539962
 Atto da pubblicare Aggiudicazione miscelatore one step su 1 APS Bai Euro 6


